
  
 
 

  

 

PŘÍKAZNÍ SMLOUVA 

O POSKYTOVÁNÍ PRÁVNÍCH A PORADENSKÝCH SLUŽEB 

uzavřená ve smyslu ustanovení § 2430 a násl. zákona č. 89/2012 Sb. občanského 
zákoníku 

 

 

Příkazce 

Město Lanškroun  

IČO: 00279102 

DIČ: CZ699003828 

se sídlem: náměstí J. M. Marků 12, 563 01 Lanškroun 

zastoupený Mgr. Radimem Vetchým, starostou 

(dále jen „příkazce“ nebo také „zadavatel“) 

 

a 

 

Příkazník 

iora legal, advokátní kancelář s.r.o.  

se sídlem: Novodvorská 1010/14, Lhotka, 142 00 Praha 4 

IČO: 03901475 

DIČ: CZ03901475 

zapsaný v obchodním rejstříku vedeném u Městského soudu v Praze, spisová značka C 
239628 

zastoupený Veronikou Žákovou, jednatelem, ev. č. ČAK 16680, Petrem Práškem, 
jednatelem, ev. č. ČAK 16205  

(dále jen „příkazník“) 

 

(příkazník a příkazce dále společné též jako „smluvní strany“ či jednotlivě jako „smluvní 
strana“), 

 

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku ve smyslu ust. § 2430 a násl. zákona 
č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, v platném znění (dále jen „občanský zákoník“), 
tuto  

 

příkazní smlouvu 

(dále jen „smlouva“). 

 

 



  
 
 

  

 

I. 
 Účel a předmět příkazní smlouvy 

1. Účelem této smlouvy je poskytnutí právních služeb spočívajících v zastupování 
příkazce ve sporu se společností KVARTA spol. s r.o. se sídlem Dolní 222, 565 01 
Choceň, IČO: 135 82 747 (dále také jen „společnost KVARTA spol. s r.o.“).  

2. Příkazník se zavazuje pro příkazce zajistit poskytování právních služeb spočívajících 
v zastupování Příkazce v dané věci při jednání se společností KVARTA spol. s.r.o., a 
zároveň při jednání před správními orgány a obecnými soudy ČR. Příkazník zejména 
je povinen ve všech věcech týkajících se sporu se společností KVARTA spol. s.r.o. 
jednat se soudy a správními orgány, vykonávat veškeré úkony, přijímat doručované 
písemnosti, podávat návrhy a žádosti, uzavírat smíry a narovnání, uznávat uplatněné 
nároky, vzdávat se nároků, podávat řádné i mimořádné opravné prostředky nebo 
námitky a vzdávat se jich, vymáhat nároky, plnění nároků přijímat a jejich plnění 
potvrzovat. 

3. Předmětem služeb poskytovaných dle této smlouvy není poradenství odborně 
technického charakteru. V případě potřeby zajištění odborného či znaleckého 
posudku zajistí jeho zpracování příkazce. 

4. Příkazník se zavazuje poskytnout příkazci na jeho žádost veškeré informace 
a podklady, které příkazník shromáždil v souvislosti s poskytováním služeb podle 
této smlouvy. 

5. Smluvní strany se zavazují poskytovat si vzájemnou součinnost za účelem dosažení 
účelu a předmětu této smlouvy.  

6. Předmětem této smlouvy je dále závazek příkazce zaplatit příkazníkovi za řádný 
výkon jeho činnosti dále v této smlouvě sjednanou odměnu dle této smlouvy.  

 

II. 
Odměna za obstarání záležitosti 

1. Příkazce poskytne příkazníkovi odměnu za služby ve výši 1.500,- Kč bez DPH za  
1 hodinu poskytování právních služeb. K výši odměny bez DPH bude připočteno DPH 
v zákonné výši. 

2. Splatnost kterékoliv faktury je 21 dnů od jejího doručení. 

3. Faktura bude obsahovat všechny náležitosti řádného účetního a daňového dokladu 
ve smyslu příslušných právních předpisů zejména zákona č. 235/2004 Sb., o dani 
z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů. 

4. Závazek příkazce k poskytnutí odměny je splněn odepsáním příslušné částky z účtu 
příkazce.  

5. Smluvní strany se na základě ustanovení § 1881 odst. 1 občanského zákoníku 
dohodly, že veškeré pohledávky vyplývající z této smlouvy i pohledávky na ně 
navazující nelze postoupit novému věřiteli. 

 

III. 
Ostatní ujednání 

1. Příkazník je povinen postupovat při poskytování služeb příkazce s odbornou péčí 
a v souladu se zájmy příkazce, které příkazník zná nebo které s vynaložením 
odborné péče znát musí a má. Tyto zájmy příkazce je příkazník povinen chránit. 



  
 
 

  

 

Příkazník poskytuje služby poctivě a pečlivě. Použije přitom každého prostředku, 
kterého vyžaduje povaha poskytovaných služeb, jakož i takového, který se shoduje s 
vůlí příkazce. V případě porušení povinnosti příkazníka popsané v předchozích 
větách odpovídá příkazník za škody, které příkazci vzniknou v důsledku porušení 
povinností příkazníka. 

2. Příkazník přenechá příkazci veškerý užitek z poskytnutých služeb.  

3. Od příkazcových pokynů se příkazník může odchýlit, pokud to je nezbytné v zájmu 
příkazce a pokud nemůže včas obdržet jeho souhlas. 

4. Příkazník je povinen poskytnout služby dle této smlouvy dle pokynů příkazce. 
Příkazník je povinen písemně oznámit příkazci všechny okolnosti, které při 
zařizování záležitosti zjistil a které mohou mít vliv na změnu jeho pokynů. Příkazník 
je povinen písemně upozornit příkazce na nevhodnost a nesprávnost jeho pokynů ve 
vztahu k poskytování služeb dle této smlouvy. Neupozorní-li příkazník na nevhodnost 
takového pokynu příkazce písemně před jeho provedením, odpovídá příkazník za 
veškeré škody, které v důsledku provedení takového pokynu příkazci vzniknou. 

5. Příkazník je oprávněn a povinen činit jménem a na účet příkazce veškeré právní 
úkony nezbytné k dosažení účelu této smlouvy. Příkazce je povinen k tomu 
příkazníka zmocnit potřebnými písemnými plnými mocemi a příkazník je povinen 
příkazce o potřebě takové plné moci včas vyrozumět. Příkazník ručí za splnění 
závazků třetích osob, se kterými uzavřel smlouvu jménem a na účet příkazce nebo 
s nimiž byla smlouva příkazcem uzavřena na základě návrhu příkazníka. Tato 
smlouva bez dalšího nepředstavuje zmocnění příkazníka k takovému jednání za 
příkazce, které představuje uzavírání smluv či dodatků k těmto smlouvám.  

6. Příkazník je oprávněn poskytovat služby dle této smlouvy buď osobně (čímž se 
rozumí i poskytování služeb prostřednictvím zaměstnanců obchodní společnosti iora 
legal, advokátní kancelář s.r.o.), nebo prostřednictvím dalších advokátů a 
advokátních koncipientů, kteří tak budou činit na základě substitučního zmocnění 
nebo pokynu, který může být dán i ústní formou, ledaže právní předpisy vyžadují 
formu písemnou. V závislosti na povaze poskytovaných služeb, zejména ve vztahu 
k technickým aspektům konkrétního plnění, je příkazník oprávněn k poskytování 
služeb využívat služeb třetích osob, které v příslušné oblasti disponují odpovídající 
odborností. Příkazník odpovídá za kvalitu služeb poskytovaných dalšími advokáty, 
advokátními koncipienty a třetími osobami (externími poradci) tak, jako kdyby 
služby poskytoval sám, a dále rovněž za to, že tyto další osoby budou dodržovat 
důvěrnost informací. 

7. Příkazník souhlasí s tím, aby subjekty oprávněné dle zákona č. 320/2001 Sb., 
o finanční kontrole ve veřejné správě a o změně některých zákonů (zákon o finanční 
kontrole), ve znění pozdějších předpisů, provedly finanční kontrolu závazkového 
vztahu vyplývajícího ze smlouvy s tím, že se příkazník podrobí této kontrole, a bude 
působit jako osoba povinná ve smyslu ustanovení § 2 písm. e) uvedeného zákona.  

8. Příkazník je povinen umožnit všem subjektům oprávněným k výkonu kontroly 
projektu, z jehož prostředků je předmět smlouvy hrazen, provést kontrolu dokladů 
souvisejících s plněním předmětu smlouvy, a to po dobu danou právními předpisy 
ČR k jejich archivaci (zákon č. 563/1991 Sb., o účetnictví, a zákon č. 235/2004 Sb., 
o dani z přidané hodnoty). 

 

 
 



  
 
 

  

 

 
IV. 

Zánik příkazu 

1. Po doručení odvolání příkazu nesmí příkazník pokračovat v poskytování služeb, na 
které se odvolání příkazu vztahuje, ledaže je taková činnost nezbytná k předejití 
hrozící škodě nebo k jejímu zmírnění, či pokud příkazce stanoví jinak.  

2. Příkazník je oprávněn tuto smlouvu vypovědět v souladu se zákonem č. 85/1996 
Sb., o advokacii.  

3. Příkazce prohlašuje, že byl příkazníkem před uzavřením této smlouvy informován 
o svých právech a povinnostech, které pro něj vyplývají ze zákona č. 89/2012 Sb., 
občanského zákoníku, v platném znění, ze zákona č. 85/1996 Sb., o advokacii, 
v platném znění, a o povinnostech, které pro něj vyplývají z právních a stavovských 
předpisů upravujících opatření proti legalizaci výnosů z trestné činnosti (zejm. 
zák. č. 253/2008 Sb., o některých opatřeních proti legalizaci výnosů z trestné 
činnosti, v platném znění, a usnesení představenstva ČAK č. 6/2004 Věstníku ze dne 
28. 6. 2004, vše ve znění pozdějších předpisů). Příkazce byl dále informován o svých 
právech a povinnostech podle zákona č. 101/2000 Sb., o ochranně osobních údajů, 
v platném znění, a o svých právech a povinnostech podle zákona č. 133/2000 Sb., 
o evidenci obyvatel, v platném znění. Příkazce je povinen poskytnout příkazníkovi 
všechny údaje a informace požadované zák. č. 253/2008 Sb., o některých 
opatřeních proti legalizaci výnosů z trestné činnosti, v platném znění. 

4. Příkazce může příkaz kdykoliv částečně nebo v celém rozsahu odvolat a od smlouvy 
odstoupit bez uvedení důvodu. Příkazník v takovém případě předloží příkazci 
vyúčtování za řádně poskytnuté služby a předá příkazci veškeré podklady a 
dokumenty související s dosavadním poskytnutím služeb dle této smlouvy. 

 

V. 
Závěrečná ustanovení 

1. Pokud tato smlouva nestanoví něco jiného, platí pro obě smluvní strany ustanovení 
občanského zákoníku. 

2. Plní-li smluvní strana cokoli nad rámec svých povinností dle této smlouvy, nezakládá 
tato skutečnost zavedenou praxi stran ani nárok příkazce na jakékoliv plnění ze 
strany příkazníka nad rámec této smlouvy. 

3. Je-li jedno nebo více ustanovení této smlouvy neplatné, či se takovým stane, 
zůstávají ostatní ustanovení smlouvy v platnosti. Vyžaduje-li to v takovém případě 
spravedlivé uspořádání smluvního vztahu, zavazují se smluvní strany k takové úpravě 
smlouvy, která odpovídá jejímu účelu a vůli stran při jejím uzavření. 

4. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou vyhotoveních, z nichž každá smluvní strana 
obdrží po jednom vyhotovení. 

5. Smlouvu lze měnit pouze písemnými dodatky, které budou jako dodatky označeny, 
pořadově číslovány a stanou se nedílnou součástí smlouvy. 

6. Smluvní partner si je vědom, že se podílí na dodávkách zboží nebo služeb hrazených 
z veřejných výdajů, tudíž je ve smyslu § 2, písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., o 
finanční kontrole ve veřejné správě, osobou povinnou spolupůsobit při výkonu 
finanční kontroly. 



  
 
 

  

 

7. Smluvní partner si je dále vědom, že při poskytování informace, která se týká 
používání veřejných prostředků, se nepovažuje poskytnutí informace o rozsahu a 
příjemci těchto prostředků za porušení obchodního tajemství. 

8. Uzavření této smlouvy bylo schváleno Radou města Lanškroun usnesením č. 
338/RM/2019 ze dne 27.05.2019. 

9. Smluvní strany prohlašují, že souhlasí se zveřejněním smlouvy v Registru smluv 
Ministerstva vnitra ČR. Zveřejnění zajistí město Lanškroun. 

10. Tato smlouva nabývá platnosti podpisem obou smluvních stran, účinnosti dnem 
zveřejnění v Registru smluv Ministerstva vnitra ČR. 

11. Smlouva byla sepsána na základě pravé a svobodné vůle smluvních stran a na důkaz 
shora uvedeného smluvní strany níže připojují své podpisy. 

    

  

V Lanškrouně dne _____________   V Praze dne ____________________ 

 

 

 

              

Město Lanškroun     iora legal, advokátní kancelář s.r.o.   

Mgr. Radim Vetchý      


